СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ВОСЕМЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

(VII СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.06.2025
                                                                                    № 553
ст-ца Отрадная
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 12 декабря 2024 года № 491 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального
образования Отрадненский район на 2025 год»
На основании Федерального закона от 21 декабря 2001года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Устава муниципального образования Отрадненский район, Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Отрадненский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 ноября 2017 года № 252, рассмотрев ходатайство Отрадненской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов Петрушин И.А. от 23.06.2025г.         № 29 «О передаче безвозмездно в собственность транспортного средства», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества
Совет муниципального образования Отрадненский район  Р  Е  Ш  И  Л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 12 декабря 2024 года № 491 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район на 2025 год», исключив пункт 2 приложения следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Назначение
	Рекомендуемый способ приватизации
	Предполагаемые сроки
приватизации
	Рыночная оценка, руб.

	2
	Автомобиль УАЗ 390992, год выпуска 2006, У133ЕК93
	Российская Федерация, Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Отрадная, ул. Первомайская, 28

	Автомобиль
	Аукцион
в электронной форме
	2025 год
	Не определена

          »
2. Передать безвозмездно в собственность Отрадненской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (Петрушин И.А.) транспортное средство - автомобиль УАЗ 390992, год выпуска 2006, идентификационный номер ХТТ 39099260458515, шасси № 37410060479757, двигатель № 410400*50033049, кузов № 39090060204535, цвет – зеленый/защитный, регистрационный знак У133ЕК93, балансовая стоимость 249700 (двести сорок девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек, исключив его из раздела «Казна» Реестра муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Отрадненский район по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Иващенко Л.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в установленном законом порядке.
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район                                                          С.Н.Лазарев